
 

 

 新年明けましておめでとうございます。 

 昨年中は、大変お世話になり厚く御礼申し上げます。 

 本年もよろしくお願いいたします。 

 

 

 

〇 エコカフェの開催 11月13日（水）14：00～  

  地域の住民の皆様とともに介護・医療の悩み、困りごとなどを 

気軽に話し合い情報交換する場として、地域包括支援センターなど関係の皆様の御

協力を得て開催いたしました。当日は、お茶、コーヒーなど飲みながら御自身の体

調のこと、介護に関する悩みなどリラックスした雰囲気の中、話し合いました。 

 今後、年2～３回程度開催してまいりますので、その際には、お気軽にお立ち寄

りください。 

 

〇 干支のパウダーアート作成 12月 

  通所リハビリテーションの御利用者様がパウ 

ダーアートで来年の干支のねずみの絵を作成し 

ました。皆様のお気に入りの色で着色されたね 

ずみたちは、どれもすばらしいものでした。 

きっといいお年を迎えることができるでしょう。 

 

〇 通所リハビリテーション クリスマス会 12月19日、20日 

 サンタクロースとトナカイに扮した職員が利用者様に

プレゼントをお渡しし、その後、職員によるハンドベルの

演奏を披露いたしました。温かみのある 

ベルの音がデイルームに響き、帰宅前の皆 

様がお楽しみになりました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

事業報告 

ボランティアの皆様 

〇 夢一座・夢さくらの皆様 12月17日（火） 

 本館2階、新館2階フロアのクリスマス会・お

誕生日会にあわせ、足芸、南京玉すだれ、歌

謡、舞踊を演じてくださいました。 

観客の利用者様も手足を 

動かしたり、懐かしい歌 

を口ずさんだりして楽し 

みました。 

 

〇 フラダンス 11月25日（月） 

「川根フラサークル ブルメリア」の

皆様が通所リハビリテーション利用者

の皆様に華や 

かなフラダン 

スを披露して 

くださいまし 

た。 

 

https://frame-illust.com/fi/wp-content/uploads/2015/05/cbd7571e52443727ea10395508d3eee6.png
https://1.bp.blogspot.com/-9-t5AnXAcLA/UrX2wklt68I/AAAAAAAAcGo/Dk3JrrngmXo/s800/kadomatsu_gouka.png
https://4.bp.blogspot.com/-71vHIF5LDZw/UZNyH5JxFwI/AAAAAAAAShU/3-Fqt0ko-cE/s800/syougatsu_tsurukame.png


〇 日本赤十字社奉仕団 様 毎週金曜日の午後 

  毎週、お手伝いをしていただきありがとうございます。 

〇 島田年金協会北榛支部女性部の皆様からタオル100本を寄贈していただきました。 

  毎年、定期的にいただいており、施設では大変助かっております。 

心から感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〇 ボランティア募集 

  エコトープでは、入所者様、デイケア利用者様を対象にしたレクレーション（歌、

踊り、楽器演奏等）を実施していただけるボランティアの皆さまを募集しておりま

す。皆さんの参加をお待ちしております。（詳しくは、0547-45-0111まで） 

 

〇 今年の取組み 

エコトープでは、医師、看護師、介護職員、理学療法士、作業療法士、薬剤師、

管理栄養士、ケアマネージャーなど多様な職種の職員が、リハビリテーションを通

じて入所されている利用者様が在宅生活に復帰できるよう、また少しでも長く在宅

生活が送れるよう御支援いたします。 

 

 

 

〇 入所施設（定員150床） 

  長期入所、短期入所合わせて4床が入所可能となっています。（12月27日現在） 

空き状況は、日々変動しておりますので、お気軽に御相談ください。 

 

〇 通所リハビリテーションの空き状況（12月27日現在） 

  現在、利用者様の数が増加して来ております。 

  新規の御利用につきましては、個別に御相談ください。 

 

 

エコトープからのお知らせ 

空き状況 

発行 医療法人社団共生会 
    介護老人保健施設エコトープ 
    〒428-0007  島田市島 534-1 
    TEL  0547-45-0111  FAX  0547-45-0112 
    URL http://www.ecotope.jp 
        E-mail ecotope@ka.tnc.ne.jp 

〇太極拳 11月22日（金） 

 

中国文化会の皆様がゆっ 

たりとした動きの中にも 

華麗な演舞 

を見せてく 

ださいまし 

た。 

〇ミュージカルソー演奏 

12月7日（土） 

のこぎりで作ったミュージカル 

ソーという大変 

めずらしい楽器で、 

すばらしい音色を 

聞かせてくれまし 

た。 

〇フォーティ 

  ストリングス 

    12月14日（土） 

演奏に合わせ利用者様が

懐かしの歌謡曲を歌い、

盛り上が 

りました。 

http://www.ecotope.jp/
https://3.bp.blogspot.com/-GN7W90MoIaU/Wm1y0qfAoWI/AAAAAAABJ7o/wx_rVG8pGZwNOj3qdLgUGTojaPsvOSwagCLcBGAs/s800/snowman_yukidaruma_family.png
https://2.bp.blogspot.com/-oRDOotheCCc/U2ssB5l8-zI/AAAAAAAAf9o/fUGTchFL6Wo/s800/yukiusagi.png

